
Zkušenosti z prvního svozu žlutých pytlů na plast 
 
 
 
V prvním říjnovém týdnu proběhl první svoz žlutých pytlů na sběr 
plastů. Ve městě Bílovec občané odevzdali téměř 60 pytlů naplněných 
plastem, v místních částech byl výsledek podobný. Jaké jsou naše 
první zkušenosti?  
V některých případech byly pytle přistaveny k popelnici pozdě a 
občané potom urgovali jejich odvoz, který již mezitím proběhl, 
svozové vozidlo se muselo na některá místa vracet. Další neřestí byly 
nezavázané pytle a v jednom případě na ul. Radotínská byl 
nezavázaný pytel  naplněn špinavými obaly od zeminy a květináči. 
 
 
Připomínáme: 

• Pytel vystavte zároveň s popelnicí, nejpozději do 7.00 hodin 
ráno. 

• Pytel musí být zavázaný, aby nedošlo při manipulaci s ním 
k vysypání odpadu. Pytel by pak nešlo zvážit. Námi dodávané 
pytle mají v sobě zapravený plastový pásek, který se vytrhne a 
pytel se jím zaváže. 

• Plasty nesmí být znečištěné zbytky potravin, čistících 
prostředků, zeminou apod. Před odložením vypláchněte a 
odtrhněte hliníková víčka. 

 
 
 
 
 
odbor životního prostředí a územního plánování 
Město Bílovec 


